关于做好启东市2022年耕地地力保护
补贴工作的通知

各区镇财政局、农业农村和社会事务（事业）局（农业农村局）：
根据江苏省财政厅、农业农村厅《关于提前下达2022年度耕地地力保护补贴资金预算的通知》（苏财农[2021]90号）精神，请各区镇认真落实耕地地力补贴相关工作措施，如期开展2022年耕地地力保护补贴工作。我市2022年耕地地力保护补贴标准为120元/亩，补贴发放工作仍按照启东市人民政府办公室《关于印发启东市2018年农业支持保护补贴（耕地地力保护）管理工作实施方案的通知》(启政办发[2018]67号)要求执行。请根根实施方案的要求做好补贴发放工作。
（一）建立补贴清册
村民委员会按照市制定的统一的补贴依据核实各补贴对象应享受的补贴面积，填报《江苏省2022年耕地地力保护补贴分户登记清册》（附件1，以下简称《分户登记清册》）。由经办人员和村委会主任签字并加盖行政村公章后上报区镇人民政府。
（二）补贴面积核实及公开公示
区镇人民政府对各村上报的补贴面积进行核实，核实无误后在《分户登记清册》上加盖区镇人民政府公章，并张榜公示，公示应在行政村公示栏和村民小组醒目位置一并进行，公示时间不少于7个工作日，公示有异议的要及时查实更正并再次张榜公示。       （三）资金发放
公示结束无异议后，各镇（园区）应及时汇总公示情况，填报《江苏省2020年耕地地力保护补贴分村汇总表》（附件2），由经办人员和区镇负责人签字并加盖区镇人民政府公章后于6月20日前上报市财政部门和农业部门。同时将补贴数据信息全部录入《江苏省农民补贴一折通》信息系统6月份中。补贴情况经市财政、农业部门汇总审核并报市政府审定后，由市财政部门组织资金发放工作。
为更好地完成2022年耕地地力保护补贴工作，特转发江苏省财政厅和江苏省农业农村厅《关于进一步加强耕地力保护补贴资金管理工作的通知》（苏财农[2021]95号），请各区镇认真对照学习，贯彻落实。
特此通知，请遵照执行。
附：
1.江苏省2022年耕地地力保护补贴分户登记清册
  2.江苏省2022年耕地地力保护补贴分村汇总表
3.《关于进一步加强耕地力保护补贴资金管理工作的通知》

                       启东市财政局       启东市农业农村局
                              2022年5月7日

附件2：
江苏省2022年耕地地力保护补贴分户登记清册

县（市、区）     乡（镇）     村 （盖章）
	序号
	户主姓名
	面积（补贴依据的面积（亩）
	采用排除法排除的面积（亩）
	应享受补贴面积
	联系电话
	户主签章

	合计
	非农业征(占)用耕地
	已作为畜牧养殖场使用的耕地
	林地
	成片粮田转为设施农业用地
	长年抛荒地
	占补平衡中“补”的面积和质量达不到耕种条件的耕地

	1
	2
	3=4+5+6+7+8+9
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10=2-3
	11
	12

村民委员会主任（签名）：                                                  数据采集人（签名）：
县级举报电话：                                                                  乡镇举报电话：
注：此表由村民委员会填报，乡镇人民政府加盖公章后在村、组公示 。公示无异议后乡镇人民政府填报附件2。本表由村民委员会、乡镇人民政府 、财政所分别留档。

附件3：
江苏省2022年耕地地力保护补贴分村汇总表

县（市、区）    乡（镇）人民政府（盖章）

	序号
	村名
	补贴组数     （个）
	补贴户数    （户）
	面积 （补贴依据的面积)（亩）
	采用排除法排除的面积（亩）
	应享受补贴面积    （亩）
	补贴金额    （元）
	备注

乡镇负责人：                                                                 填表人：
注：此表由乡镇人民政府核实、汇总后，上报县（市、区）财政、农业部门。